https://ov.dipalme.org/verifirma/code/tm2UC0jkyYT2TlEkKcBvEQ==), así como el 

correspondiente de prescripciones técnicas (url de verificación 

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/LvOTUKH436ZQOc00ZnY2Ow==). 

2º) Autorizar un gasto por importe de treinta y ocho mil quinientos euros (38.500,00 €), 

de cuyo importe treinta y cinco mil euros (35.000,00 €) corresponde a la base imponible, y 

tres mil quinientos euros (3.500,00 €) correspondiente al 10 % del IVA, con cargo a la 

aplicación presupuestaria 7000 4311 22609 Promoción del talento almeriense, del 

presupuesto de 2026. 

3º) Solicitar oferta a Institución Ferial de Madrid, con NIF Q2873018B, con la que se 

llevaran a cabo las negociaciones oportunas.

[...]

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/ULPuyUaJqEowmamCT9g5eg== 

2º) Autorizar un gasto por importe de cuarenta y nueve mil euros con doscientos cincuenta 

y un euros con ochenta y cuatro céntimos de euro (49.251,84 €) IVA incluido, de los cuales 

cuarenta mil setecientos cuatro euros (40.704 €) corresponde a la base imponible, y ocho mil 

quinientos cuarenta y siete euros con ochenta y cuatro céntimos de euros (8.547,84 €) 

correspondientes al 21 % de IVA. 

La aplicación presupuestaria a la que se imputará el gasto es 7000 4311 22612 Promoción

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), para la contratación del 

suministro de referencia, mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación 

ordinaria. 

El presupuesto base de licitación asciende a un importe máximo de ciento cuarenta y 

cinco mil euros (145.000,00 €), en el que se incluye el 21,00 % del Impuesto de Valor 

Añadido que debe soportar la Administración, con cargo a la aplicación presupuestaria 

3030.453.62400 Adquisición camión pluma parque móvil Fomento. 

Obra en el expediente, en sentido favorable, el preceptivo informe a que se refiere el

[...]

documentos con url’s de verificación, respectivamente,   

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/gVKDcS8s6U3M77YlG/aOvw==  y 

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QpYn/TwucIYDhCEzxQ5kdQ==  

2º) Autorizar, a los fines expuestos, un gasto por un importe máximo  de ciento cuarenta 

y cinco mil euros (145.000,00 €), en el que se incluye el 21,00 % del Impuesto de Valor 

Añadido que debe soportar la Administración, con cargo a la aplicación presupuestaria 

3030.453.62400 -Adquisición camión pluma parque móvil Fomento, del vigente 

presupuesto, y con el siguiente desglose:

[...]

euros (30.000 €), exentos de Iva, de conformidad con el artículo 20 Uno 14ª,c) y Tres, de la 

Ley 37/1992, del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

Según se indica en el contrato firmado con fecha 4 de septiembre de 2025, la garantía 

definitiva fue constituida en metálico, mediante transferencia bancaria, por importe de mil 

quinientos euros (1.500,00 €), con documento “I”, número 320250014283. 

La cláusula quinta del contrato, en relación con la cláusula cuarta y Anexo l del pliego de 

cláusulas administrativas particulares,  establece: «La duración del contrato coincidirá con 

las actuaciones necesarias para la realización de cada uno de los conciertos, que incluirá las

[...]

por un importe de treinta mil euros (30.000,00 €). 

2º) Devolver la garantía definitiva a la Asociación Cultural “Orquesta Ciudad de Almería, 

OCAL” provista con NIF: G04400222, que constituyó en metálico, mediante transferencia 

bancaria, por importe de mil quinientos euros (1.500,00 €), con documento “I”, número 

320250014283, de acuerdo con el informe técnico de conformidad, emitido por la Jefa de 

Departamento de Actividades y Programas Culturales Provincias, de fecha 5 de febrero de 

2026 

3º) Dar traslado de este acuerdo a la Intervención y a la Tesorería de esta Diputación, así

[...]

Almería en su sesión ordinaria celebrada el día 7 de julio de 2025; se aprobó la resolución 

de la convocatoria de subvenciones a entidades deportivas para la organización de eventos 

deportivos en la Provincia de Almería 2.025 concediendo al Club Deportivo las Cuatro 

Cimas una subvención por importe de cuatro mil cuatrocientos doce con un céntimo 

(4.412,01) euros para el proyecto “Flamenco Fest Trail” que tendría lugar el 15 de octubre 

de 2025.  

Verificable en:  

https://ov.dipalme.org/csv?id=S3zoOw3wqLMMcyZqPkZoLA==  

Con fecha 23 de diciembre de 2025, la entidad presentó un escrito en el que manifiesta lo